Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110700220

220

Nº 214, quarta-feira, 7 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 73/2018

PAD 297/2018; Pregão Presencial SRP Nº 073/2018. Objeto: Contratação de empresa de
treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial para execução de atividades de
apoio a educação visando a formação de professores e de profissionais de serviço e apoio
escolar para atuação na educação especial/AEE em comunidade quilombola e formação de
gestores escolares, professores e de profissionais da educação e lideranças locais para
atuarem na implementação na educação especial/AEE em comunidade quilombola,
conforme solicitação e aprovação pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE, por meio do plano de ações articuladas-PAR, 2011-2014. Data e hora da sessão:

20/11/2018 às 10h:00min. Obtenção do edital: exclusivamente por meio do link direto
http://bit.ly/2F5MHMd.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATOS

LICITAÇÃO nº 233/2018
PREGÃO ELETRÔNICO 117-2018
CONTRATO: Nº 636-2018-12C. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: U E S PAPELARIA E COMERCIAL LTDA. OBJETO: Aquisição de material de
consumo (escritório) e prestação de serviço (capacitação, serviço gráfico, locação de
veículo) para atender a Divisão de Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa,
conforme Convênio SICONV 852915/2017 celebrado entre o Município e Ministério dos
Direitos Humanos. ASSINATURA DO CONTRATO: 01/10/2018. VALOR LOTE I - R$
11.110,00.

CONTRATO: Nº 638-2018-12C. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: EMPRESA GRAFICA NUNES AZEVEDO LTDA. OBJETO: Aquisição de material
de consumo (escritório) e prestação de serviço (capacitação, serviço gráfico, locação de
veículo) para atender a Divisão de Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa,
conforme Convênio SICONV 852915/2017 celebrado entre o Município e Ministério dos
Direitos Humanos. ASSINATURA DO CONTRATO: 01/10/2018. VALOR LOTE II - R$
9.910,00.

CONTRATO: Nº 637-2018-12C. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: ALBERTO ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA GRANATO. OBJETO: Aquisição de
material de consumo (escritório) e prestação de serviço (capacitação, serviço gráfico,
locação de veículo) para atender a Divisão de Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa
Idosa, conforme Convênio SICONV 852915/2017 celebrado entre o Município e Ministério
dos Direitos Humanos. ASSINATURA DO CONTRATO: 01/10/2018. VALOR LOTE III - R$
54.445,00.

CONTRATO: Nº 644-2018-12C. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: REALCE TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA. OBJETO: Aquisição de
material de consumo (escritório) e prestação de serviço (capacitação, serviço gráfico,
locação de veículo) para atender a Divisão de Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa
Idosa, conforme Convênio SICONV 852915/2017 celebrado entre o Município e Ministério
dos Direitos Humanos. ASSINATURA DO CONTRATO: 01/10/2018. VALOR LOTE IV - R$
45.750,00

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2018

LICITAÇÃO 233/2018
OBJETO: Aquisição de material de consumo (escritório) e prestação de serviço (capacitação,
serviço gráfico, locação de veículo) para atender a Divisão de Promoção e Defesa dos
Direitos da Pessoa Idosa, conforme Convênio SICONV 852915/2017 celebrado entre o
Município e Ministério dos Direitos Humanos. HOMOLOGAÇÃO: 01/10/2018. VENCEDOR
LOTE I: U E S PAPELARIA E COMERCIAL LTDA. VALOR LOTE I R$ 11.110,00. VENCEDOR LOT E
II: EMPRESA GRAFICA NUNES AZEVEDO LTDA. VALOR LOTE II R$ 9.910,00. VENCEDOR LOT E
III: ALBERTO ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA GRANATO. VALOR LOTE III R$ 54.445,00.
VENCEDOR LOTE IV: REALCE TRANSPORTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. VALOR LOTE IV R$
45.750,00.

Feira de Santana-BA, 6 de novembro de 2018.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2018

LICITAÇÃO nº 199/2018
OBJETO: Aquisição de material de consumo (iogurte) para atender as necessidades da
Proteção Social Básica e Proteção Social Especial, coordenado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. ASSUNTO: Revogação da licitação. REQUERENTE: Departamento de
Licitação e Contratos.
Considerando o parecer de nº 1778/PGM/2018, exarado pela PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO, que diz: "Diante do exposto, opinamos pela revogação do procedimento
licitatório indicado nos autos, pelas razões tratadas, especialmente pelo atendimento ao
interesse público".

Feira de Santana-BA, 15 de outubro de 2018.
ILDES FERREIRA DE OLIVEIRA

Gestor do FMAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2018

Fica REMARCADA a LICITAÇÃO 266-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 145-2018.
OBJETO: Aquisição de material de consumo (higiene e utensílios domésticos) e permanente
(eletros e informática) para atender as necessidades da Proteção Social Especial e do IGD
Bolsa e GSUAS, coordenada pela Secretaria de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço
por lote. Data: 20/11/2018 às 09h30 (Horário de Brasília). Informações no Dptº. de
Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e
das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345/8333. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 1º de novembro de 2018
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP - Nº 28/2018

O Município de Gandu, AVISA aos interessados que realizará P.E. nº 028/2018-
SRP. OBJETO: eventual aquisição de medicamentos, material penso e afins. Sessão de
abertura realizar-se-á em 22/11/2018, às 09:00h. inform. E-mail: copelpmg@gmail.com.
Edital www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação 743787.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O Municipio de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará P.P. nº 012/18.
OBJETO: implantação e licença de uso de sistema de software com: AIH-faturamento
SIH/SUS - locação AMB-faturamento SIA/SUS- locação - recepção internação - locação -
recepção ambulatorial - locação. Sessão de abertura realizar-se-á em 21/11/2018, às
09:00h. inform. Tel. 073-3254-0386. Email: copelpmg@gmail.com.

Gandu-BA, 6 de novembro de 2018.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41-2018-PP

Objeto: Contratação de empresa para conserto e manutenção dos sistemas de
abastecimento de água do município de Ibipitanga. Data: 22/11/2018. Horário: 8:30 h.
Menor Preço global. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de
segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na
PMI.

Ibipitanga-BA, 6 de novembro de 2018.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018-PP

Objeto: Aquisição de material e equipamentos para implantação, melhoria e manutenção
dos sistemas de abastecimento de água. Data: 22/11/2018. Horário: 14:30 h. Menor Preço
por lote. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a
sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-BA, 6 de novembro de 2018.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 50/2018

O Pregoeiro Oficial do Município de Inhambupe torna público que às 09h00 do
dia 22/11/2018, na sua sede à Praça da Bandeira - Centro Empresarial Edistio Rocha - Salas
103/104 - Centro - Inhambupe/Ba, receberá propostas de preços destinadas à Registro de
Preços para a aquisição de equipamentos e material permanente, com a finalidade de
prover as necessidades de aparelhamento do Setor de Parto do Hospital Antônio Carlos
Magalhães, dentro das premissas do Programa Rede Cegonha, conforme proposta
13547185000/1140-01, com recursos da emenda parlamentar N° 2740016; para futuras
contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública
Municipal. Menor Preço Por Lote. O Edital estará disponível gratuitamente no site
www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações poderão ser obtidos com a
Comissão Permanente de Licitação, das 08h00 às 12h00, pelo Fone (75) 3431-2470 ou pelo
E-mail: licitacoespmi2013@gmail.com.

LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 59/2018

Objeto: aquisição de 2 ambulâncias. Menor Preço por Item. Dia 21/11/18 às 9h.
Informações: de 8 às 12h na CPL.

Irecê-BA, 6 de novembro de 2018.
JOAZINO A. MACHADO.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2018-SRP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material automotivo e
serviços para manutenção da oficina da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano do município de Itaberaba, Estado da Bahia, para um período de 12 (doze) meses.
TIPO: MEnor preço por lote. ABERTURA: 21 de Novembro de 2018. HORÁRIO: 09:00.
LOCAL: Secretaria de administração modernização e informação no endereço Avenida Rio
Branco, 318, Centro, sala de licitações e contratos. informações complementares e-mail:
admlicitacao@bol.com.br.

Itaberaba-BA, 6 de novembro de 2018
ALFREDO ENRIQUE PEREIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 69-D/2018

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 20/11/2018 às 15h:30, para
contratação de empresa para prestação de serviços artísticos (grupos musicais, bandas e
aboiadores), tipo Menor Preço por Lote. Telefone: (75) 3203-2106, e-mail:
licitacaoprefjeremoabo@outlook.com. Edital na sede.

EDUARDO LUIZ GOMES DA SILVA

		2018-11-07T13:31:17-0300